
Zprávy: 141. Patriarcha Kirill: Mladí Rusové
„vykonávají hrdinské činy“ tím, že zabíjejí
Ukrajince

Nereagoval ale na válečné zločiny spáchané ruskými okupanty na civilním obyvatelstvu v Mariupolu
a na masové vraždění, znásilňování a zneužívání obyvatel osad v Kyjevské oblasti.

Zprávy

Patriarcha Kirill: Mladí Rusové „vykonávají
hrdinské činy“ tím, že zabíjejí Ukrajince

https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-patriarcha-kirill-mladi-rusove/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-patriarcha-kirill-mladi-rusove/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-patriarcha-kirill-mladi-rusove/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/04/Kiril_hrdinske_ciny_N.png


PATRIARCHA KYRIL NA LITURGII V MOSKVĚ NA ŠTĚDRÝ DEN, 6. LEDNA 2022. FOTO: GETTY
IMAGES

Hlava ruské pravoslavné církve Kirill pronesl projev v chrámu ruských ozbrojených sil Ruské
federace a oslovil mladé Rusy, kteří vstupují do armády a jdou zabíjet Ukrajince.

Kyrill ve svém kázání řekl: 

“Jestliže to lze v době míru vysvětlit nějakými privilegii nebo materiálními ohledy, tak ve válečné
době je služba v ozbrojených silách opravdovým hrdinským činem, a to je doba, kterou nyní
zažíváme. Vojenská služba vyžaduje připravenost každého, kdo složil přísahu bránit vlast, bojovat
aniž by šetřil svůj život.

Ještě jednou chci říci, že jsme mírumilovná země a velmi mírumilovný, trpělivý národ, který trpěl
válkami jako málokterý jiný evropský národ. Netoužíme po válce ani po čemkoli, co by ubližovalo
druhým. Ale my jsme byli během našich dějin tak vzdělaní, že milujeme svou vlast a jsme připraveni
ji bránit tak, jak ji mohou bránit jen Rusové.

Koneckonců, zlomili jsme páteř fašismu, který by samozřejmě dobyl svět, nebýt Ruska, nebýt
hrdinských činů našich lidí.”

Kirill během svého kázání mnohokrát chválil ruskou armádu a zdůraznil, že jejich hrdinské činy
rozhodnou o osudu Ruska. 

Ruský patriarcha navíc poznamenal, že „lid Svaté Rusi“ nyní trpí, protože je údajně podněcován
nějakými „vnějšími silami“. Kirill řekl, že se obává o „bratry a sestry Ruska“. Nereagoval ale na
válečné zločiny spáchané ruskými okupanty na civilním obyvatelstvu v Mariupolu a na masové
vraždění, znásilňování a zneužívání obyvatel osad v Kyjevské oblasti.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/04/56dc4e6-gettyimages-1237570743-1-.jpg
https://sitviry.cz/baptiste/analyza-katedrala-zbrani-a-slavy-v-rusku/
https://sitviry.cz/baptiste/analyza-katedrala-zbrani-a-slavy-v-rusku/


Patriarcha Kirill v chrámu armády Ruské federace

Ruská vláda využívá pravoslavnou církev k prosazování své agresivní politiky a války proti
Ukrajině. Patriarcha Kirill ospravedlňuje ruskou vojenskou invazi na Ukrajinu a vyzval Kreml, aby
realizoval své záměry vůči mírumilovným Ukrajincům.

Formálně má ROC úzké liturgické a administrativní vztahy s Ukrajinskou pravoslavnou církví
Moskevského patriarchátu, která má největší počet komunit mezi náboženskými organizacemi na
Ukrajině.

Ortodoxní křesťané na celém světě se distancují od ROC a patriarchy Kirilla kvůli jejich podpoře
válce a uvnitř církve se někteří kněží staví proti jeho autoritě. Papež František nemá v plánu
uspořádat s Kirillem plánované setkání o ekumenickém dialogu mezi východními a západními
církvemi.

Metropolita ukrajinské pravoslavné církve Onufrij podpořil na začátku války ozbrojené síly Ukrajiny
a apeloval na Putina, aby zastavil „bratovražednou“ válku.

63 % Ukrajinců podporuje myšlenku přerušení vazeb mezi ukrajinskou UOC-MP a Moskevským
patriarchátem. Lidoví poslanci zaregistrovali návrh zákona o zákazu UOC-MP na území Ukrajiny.

Ruští okupanti ničí pravoslavné chrámy, kláštery a náboženské památky na Ukrajině.

Metropolita Epiphanius z Kyjeva řekl, že rakety a granáty ruských okupantů létají s požehnáním
patriarchy Kirilla, který podporoval Putina a ruskou armádu během liturgie a procesí.

DENIS KARLOVSKY
NEDĚLE 3. DUBNA 2022, 18:41

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/04/038-vojensky-chram-21545unnamed.jpg
https://www.pravda.com.ua/news/2022/03/14/7331364/
https://www.pravda.com.ua/news/2022/03/14/7331159/
https://www.pravda.com.ua/news/2022/02/24/7325464/
https://life.pravda.com.ua/society/2022/03/10/247745/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-zakazat-moskevsky-patriarchat/
https://www.pravda.com.ua/news/2022/03/15/7331565/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-rakety-bomby-maji-pozehnani-patriarchy/


Web ROC s prohlášením Kirilla

УКРАЇНСЬКА ПРАВДА

-krk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

http://www.patriarchia.ru/db/text/5914188.html
https://www.pravda.com.ua/news/2022/04/3/7336889/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

